Magnus

inquit voce arguta. i. sonora & clara: o virgo gratissima superis. s.
sancte trinitati (hoc est qd dixit Ave gratia plena: dominus tecum) pone idem
depone metus hoc est ne timeas maria: inuenisti eni griam apd dominum
Ego venio tibi. i. ad te & ad honorem et cōmodū tuū: nuncius letus. i.
laetitię insolite ab arce aetheria. i. cœlesti: ferens. i. afferens: iuctu data
aeterni tonantis. s. patris altissimi. tu conceptura es nouos fer-
tus. i. filium nouū hoc est magnū & insolitū quia aeterni p̄tis filiū: si-
ne villo semine. s. virili: & tu paritura es: prolem. i. filiū dei: & futura
es mater stirpis. i. progeniei: olympiae. i. cœlestis non passa tactus
viriles. i. intacta a viro. & ipse deus. i. filius venies. s. ab alto celo: la-
betur. i. descendet in tuā aluū. i. vterū virgineū: occultis gressibus. i.
secreto & incognito demonibus & (donec reuelauerit) hoībus igne-
sū: & ipse. s. deus formans sibi corpus intra tua viscera: exiet. i. nasci-
tur sine corruptione virginalis claustrī: post tempora non æquibes:
id est lunæ hoc est post nonū mensē: exiet dico: velatus. i. induitus p
unionē suppositalē imagine formæ humanæ. i. similitudine carnis
peccati: non enī solū imaginē formæ humanæ sed verā formā huma-
nam assumpsit: & ipse venit ferens. i. afferens arma pacis. i. instrumē-
ta quibus pacē inter deū patrē & hoīem constituet. videlicet hæc
sanguinē suū: atq; venit presens p futuro propter certitudinē: id est
iāmā venturus est existens salutifer. i. salutē afferens: orbi. i. mundo
perditō: ppter ea. i. & ideo dabis sup. ei noia attestata. i. attestantia fā
ctam salutē. hoc est vocabis nomen eius iesu. i. salvatorē: ipse crescat
in immensū (Vñ subditur lucæ. i. hic erit magnus. Magnus enī dici
solet: qui sine exēplo magnus est: vt magnus dñs: magnus alexan-
der. pōpeius. Carolus &c.) & secula ventura ferent. i. afferent illi do-
na congesta. i. accumulata: superbis i. magnificis tēplis: & hoc sup.
cū magno consensu. s. christianorū (Vñ subditur & filiū altissimi vo-
cabitur. i. inuocabitur a xpianis: qui in eius honorē tēpla construe-
runt) Ipse premet ī perio omne genus sup. hoīm in ea sup. parte qua
lucifer surgit ab ortu' utilo. i. in oriēte: & in ea qua. s. idem lucifer sed
iam hesperus dicitus: declinat in vndas hesperias. i. occidentales & i
ea parte qua arctophylax. i. vrsæ custos bootes mīcat: & qua axis in
occidiūs. i. polus arcticus nobis nunq̄ occidēs (vñ georg. i. hic vrt
tex nobis semp̄ sublimis: at illū sub pedibus styx atra videt manesq̄
profundi: sustinet latū orbē. s. coelog: hoc est in septētione in ea par-
te qua austē. i. vent⁹ ille meridionalis resonās nascitur. i. in meridie:
hoc est in quā attuor mundi angulis: premet dico possessorus scilicet
iure diuino vt qui omnia condidit: quis temporaliter omnia relinquit
opes. i. diuitias telluris & vnde id est terrę & maris. et habitur⁹ hono-

rem perpetuum eccl̄: quia regnabit in domo Iacob in eternum: et re-
gn eius (i. qd ipse sibi vendicabit) non erit finis: et reclusus mundū
haben is equatis. i. iustis licet in hos misericordiā in illos seueritatem
exerceat: in oēs tñ iustus est: sicut apud maronē Rex iuppiter oīb: is
idem: dñ: et quos æquus amavit iuppiter &c.

Sed neq; fulgentes auro radiante coronas.

Nec tyrios regum feret ornamenta colores.

Non illi sublime domus dabit ardua culmen:

Marmora nec tollet subeuntibus alta colunis.

Vuenti: non martis opus: non ærea tela

Tractabit: rigido non oppida milite cinget

Nec ruet aerias arces: non æquora grandi

Classē premet: non hinnitus laudabit equorum:

Nec quæ bella mouent horrenti classica cantu

Ferreæ nec mittet captos in vincula reges:

Nec populo illustres ducet spectante triumphos.

Scilicet hæc homines curant: nos alta tenentes

Qui regimus totum damus hæc non querimus orbē.

Non illi humana bellum est cum gente: superbū.

Spirituū genus atq; procax: atroxq; quod ausu

Divinum ingēti iam vulgo usurpat honorem

Imperit: huc belli vires: huc dirigit omne

Robur: & hæc agitur non ferro pugna: sed astu.

Quid fieri maius poterit: q; trudere diuos.

Sedibus antiquis: & aucto pellere regno?

Sed grauis humanas premit ignorantia mentes:

Nam quod promittunt venturo oracula chtisto
 Imperium mortale putant: vatemq; futurum
 Terrena tantum ducunt a stirpe: deumq;
 Esse negant: hinc errorum descendit origo.
 His delusa dolis: & eisdem ambagibus olim
 Perfida posteritas longum sperabit in æcum
 Speratamq; videns non apparere salutem
 Exiliq; moras longimirata nec audens]
 Vera sequi: nugis & spe pascetur inani.
 Fœlices annos: & quæ tua protulit ætas
 Aurea non cæsar reuocauit sæcula: verum
 Tuq; puerq; tuus: nam primi dulcia mundi
 Tempora conuerso cœperunt currere gressu.
 Læta quies oritur: niueis pax aurea pennis
 Descensura leues humeris circuligat alas:
 Iamq; mei nocuos ignes: infestaq; terris
 Sidera compescunt comites: oriona satuum:
 Icarilq; canis rabiem: pedibusq; rapinam
 Stringentem curuis aquilam: teretemq; sagittam:
 Cæteraq; ingratos hominum meditata dolores
 Astra premunt: flamasq; iubent regnare fauentes.
 Sed neq; fulgentes &c. Declarat quale futurū sit regnū filii marie
 dices q; nō tale quale reges gētiū appetūt: quia non atripit mortalia
 qui regna dat cœlestia. Ordo est. Sed ip̄e. s. filius tu?: neq; feret coro-
 nas fulgentes auro radiate: nec feret tyrios colores. i. purpurea indu-
 mēta q; apud tyrū optia qa dibapha. i. bis ticta fieri solebat: apposi-
 torie: ornamenti regū. s. mūdanorū: q; a purpura regib; deputat: nec
 dominus ardua. i. regia alta: dabit illi culmē sublimē. i. solium altum:

nec sup. dom⁹ tollet. i. erigit ipsi viuēti. i. qđiu in terris viuet: subli-
 me culmē. i. altū testū: & hoc colūnis. s. marmoreis subētitib⁹. i. su-
 stētātib⁹: marmorā alta. i. in altū ducta. Ipse nō tractabit opus martis
 i. bellū & nō tractabit tela ærea. i. dura: ex ære quod rubiginē nescit:
 & nō cinget. i. circūallabit oppida milite rigido. i. strenuo & duro
 nec ruet. i. diruet: arces aerias. i. altas in aerem extructas: & nō p̄met
 æqua. i. maria grādi. i. bellica classe. i. nō tractabit pugnā naualem
 & nō laudabit hinitus equorū: & nō laudabit: classica. i. signa belli i-
 eundi vt crepitus cornū & clāgores tubarū acclituorū: q; classica mo-
 uent. i. excitat bella: cātu horreti. i. terrifico nec mittet reges captos
 in vincula ferrea. i. nō ligabit eos cōpedibus aut manicis ferreis: nec
 ducet illustres triumphos populo spectante. i. aspiciente: vt romani
 solebant: capto rege opima spolia ferentes. Scilicet id est quia vide-
 licet homines curant: hæc. i. huiusmodi gloriam inanem. (Sic comi-
 cus. Id populus curat scilicet: & dicitur quasi per contemptum & iro-
 niam eleganter scilicet: vt hic & quarto qnei. Scilicet is superis labor
 est: ea cura quietos Sollicitat). nos scilicet superi tenentes: alta. i. coe-
 lestia regna: & qui regimus totū orbem: scilicet occulta dispensatio-
 ne: damus. i. conferimus hæc. i. que dicta sunt: & non querimus. id ē
 non expetimus ea nobis. Bellum non est illi cum gēte humana: sed
 ipse impedit genus spirituum scilicet inferorum: superbūm vt qui p-
 ter superbiam de cœlo ceciderunt: atq; procax. i. quod inepte pe-
 tit honorem sibi indebitum: vt proci sponsam. & atrox. i. imane &
 nocuum quod usurpat. i. iniuste occupat iam vulgo. i. passim: ausu-
 ingenti. i. valde magna audacia & temeritate: honorem diuinum. id
 est latrā quia plurima pars mundi idololatra erat: priusq; princeps
 huius mudi per saluatorem electus est foras. Ipse filius dei tuus futu-
 rus: dirigit vires belli & dirigit omne robur belli: huc. i. in hos spiri-
 tus: & hēc pugna agitur nō ferro: sed astu. i. calliditate spirituū: aut
 prudentia christi. Quid poterit fieri maius: q; trudere. i. expellere: di-
 uos. i. demones pro diuis habitos: antiquis fedibus. i. templis & si-
 mulachris in quibus iam diu resederunt: & pellere eos regno auito.
 i. per longum tempus occupato: sicut q; ab auis nepotes succeden-
 tes possident: q. d. nihil. Sed ignorantia grauis p̄mit mentes huma-
 nas nam ipse credunt imperium quod oracula. i. prophetie: promit-
 tunt christo venturo: mortale. i. terrenum: & ducunt. i. arbitran⁹ va-
 té. s. messiam futurum tantū. i. tātūmodo a stirpe terrena. i. humana
 & negant esse deum: & hinc. i. ex hac opinione origo errorum descē-
 dit: quia vt Augustinus dicit: I deo christus a iudeis non est agnitus
 quia humilis venit: & filii zebedei cū matre credebant eū temporaliter
 regnaturū. ynde in mudi uenit & mūdus per ipsum factus est: & mūdus